
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32803 11Quinta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2015

PORTARIA N º 1116  DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/540326
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5895988/1
IRNANDO 

SIQUEIRA DA 
TRINDADE

ENFERMEIRO 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
20/11/2014...

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 786397

PORTARIA N º 1118  DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/534584
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54190778/2
GENI KELLY 

ARAÚJO 
SILVA

ENFERMEIRA 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
20/11/2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 786402
PORTARIA N º 1117  DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2014/534485
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº. 249 
de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 a 34 da Lei nº. 
5.810/94, e no art. 40, §4º da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta para 
exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 5258553/1

ODILENA 
CÂNCIO 

ALVES DOS 
SANTOS

AGENTE    
ADMINISTRATIVO 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
20/11/2014

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 786404

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 1157/2014-GAB/
DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas pela Portaria nº 1083/2014 
- GAB/DG/HOL e publicada no DOE nº 32.787, de 12 de dezembro 
de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e 
ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES 
GONÇALVES, administrador, matrícula nº 57227381/1-HOL, 
ocupante do cargo de chefe da Divisão de Manutenção do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato nº 
001/2012 - HOL, fi rmado com a empresa A S SERVIÇOS LTDA, 
que tem como objeto a manutenção preventiva e corretiva, 
instalação, limpeza de dutos e operação de centrais de ar, de 
água gelada, mini centrais de ar condicionado/split e aparelhos 
de ar condicionado “tipo” janela, para atender ao Hospital Ophir 
Loyola, Centro Hospitalar Jean Bitar e Núcleo de atendimento ao 
Enfermo Egresso - Processo nº 2014/390.880.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de dezembro de 2014.
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 786235

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001/2012-HOL
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 03/01/2015 a 02/01/2016
Valor Total: R$ 373.140,00
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses e concessão de reajuste anual, com 
base no índice do IGP-M no percentual de 3,65%.
Processo nº 2014/390.880
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: A S SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: Trav. Angustura, nº 3552, loja 1, Ed. Maria do Carmo, 
Marco, Belém/PA, CEP: 66.093-041
Email: asgestao12@gmail.com / acioly2000@hotmail.com 
Telefone: (91) 3226-6160 Fax: (91) 3266-8936
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 786236

..

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 500 DE 30/12/2014
O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 
legais, delegadas através da Portaria nº 035/06/01/2011, 
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011. 
RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 500 de 30/12/2014, publicada no D.O.E 
nº 32.799 de 02/01/2015, que concedeu licença prêmio para o 
(a) servidor (a):MARIA IZABEL DE SOUZA ESTRELA TAVARES.
Onde se lê: TRIÊNIO: 24/02/2010 A 23/04/2013
Leia-se: TRIÊNIO: 24/02/2010 A 23/02/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 786295

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
001/2014-HOL
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 02/01/2015 a 01/01/2016
Valor Total: 12.945,84
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses  e concessão de reajuste anual, com 
base no índice do IGP-M no percentual de 3,65%.
Processo nº 2014/390.863
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: PNCQ - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE 
QUALIDADE LTDA
Endereço: Rua Vicente Licinio, nº 193, Tijuca, Rio de Janeiro/ RJ, 
CEP: 20.270-340
Email: h.costa@pncq.org.br / s.cris  na@pncq.org.br 
Telefone: (21) 2569-6867
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 786239

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
095/2014-HOL
Data Assinatura: 30/12/2014
Justifi cativa: Alterar a apresentação do item 8 - Carboplatina de 
450 mg para 150mg
Processo nº 2014/552.652
Contratado: GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA
Endereço: Rua Frei Liberato de Gries, nº 548, Jardim Arpoador, 
São Paulo/SP, CEP: 05.572-210
Email: licitacao@glenmarkpharma.com
Telefone: (11) 5504-2700
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO.
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola em Exercício

Protocolo 786240

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico N°003/2015-HOL
Objeto:   Contratação de empresa especializada na 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, nos equipamentos de raio x, portáteis, pelo período 
de 12 (doze) meses
Data da Abertura: 20/01/2015
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 11/09/2014
Ordenador Responsável: Alberto Gomes Ferreira Junior
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610.2620.33
90.39
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 07 de janeiro de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva.
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 786548

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 757064 / Data: 15/10/2014
Extrato de Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico nº 
027/2014/FSCMP
ONDE SE LÊ: N do Nascimento Eireli - EPP, CNPJ nº 
71.015.853/0001-45
LEIA-SE: N do Nascimento Eireli - EPP, CNPJ nº 07.657.779/0001-
61
Belém, 06 de janeiro de 2015.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

Protocolo 785952

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
071/2014-FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 266/2014-GP/
FSCMP, de 12/03/2014, D.O.E nº 32.600 de 13/03/2014, avisa 


